
Konfirmandundervisning 2025 efterår og 2026 forår 

Jyderup og Holmstrup sogne 

NB! Dette infobrev sendes af Jyderup kirkes præster, Karin Wandall og Mirabella 

Katharina Løwenbalk, til skolerne: Jyderup Private Heldagsskole, Hjembækskolen og 

Søbækskolen. Skolerne bedes videreformidle til de af eleverne, der skal gå til 

konfirmationsforberedelse i Jyderup kirke, deres 

forældre/kontaktfamilier/kontaktpersoner samt til de lærere/pædagoger, der ledsager 

de unge fra specialskoler til konfirmationsforberedelsen i Jyderup kirke. Tak om I 

også fra skolen melder tilbage til Karin/præst, hvor mange elever I forventer, der 

kommer fra jeres skole.  

 

Vigtigt: Tilmelding foregår via Jyderup kirkes hjemmeside med 

tilmeldingsformular, hvor der underskrives elektronisk. 

 

Kære konfirmander og konfirmandforældre/kontaktpersoner 

I efteråret (2025) starter konfirmationsforberedelse til forårets konfirmationer (2026). 

Som præster ved Jyderup og Holmstrup kirker, glæder vi os rigtig meget til at byde 

jer velkommen! 

Der bliver et hold konfirmander fra forskellige steder i omegnen af Jyderup 

Sognegård og kirke; herunder Jyderup Private Heldagsskole, Hjembæk Skole, 

Søbækskolerne, evt. med flere. 

Vi starter med en forklaringsgudstjeneste/forældremøde søndag d. 7. september 

kl. 11.00 i Jyderup kirke for både forældre, eller anden ledsager og konfirmand 

om muligt. 

Tid og sted for undervisning:  

Uge 43 og 44 (2025) samt i uge 9 og 10 (2026)  

Med 3 dage ugentligt: tirsdag, onsdag og torsdag kl. 9.00-10.00 

Sted: Vi mødes i Jyderup Kirke. Forberedelsen foregår i selve kirken. 

(Kommer der mange tilmeldinger fra konfirmander fra specialskolerne, kan det være 

vi opretter et hold mere tirsdag, onsdag, torsdag kl. 10.15-11.15, men som 

udgangspunkt er undervisningen kl. 9 – 10). 



 

Kirkens kontor har adresse: Elmevej 11, 4450 Jyderup. Her er stor parkeringsplads 

bagved kirken. 

 

Undervisningen 

I undervisningen vil vi komme omkring nogle af de mest kendte fortællinger fra 

Biblen, tale om det at være kristen og vænne os til kirken. Derfor vil vi også bruge 

kirkerummet hver gang. Vi skal blandt andet arbejde ud fra ”Menneskesønnen” af 

Peter Madsen, som er en tegneserie om Jesus. Den er et godt uddrag af Jesu liv og 

historie ledsaget af fine billeder.  

Undervejs i timen vil der være en pause med saft og kiks.  

Det vil være Karin og Mirabella, der underviser holdet på skift i efteråret og foråret. 

Vi vil gøre vores til, at undervisningen bliver hyggelig.  

Hvis I har brug for at besøge kirken før undervisningsstart, er I velkomne til at 

kontakte en af os pærster og lave en aftale. I er også velkommen, hvis I har 

spørgsmål. 

 

Kirkekrydser 

Konfirmanderne skal ud over at lære om kristendom og Gud gerne have et kendskab 

til det at bruge kirken. Derfor vil vi gerne have, at konfirmanderne har været 10 

gange i kirke til gudstjeneste, før de skal konfirmeres.  

Det er valgfrit, hvor man vil gå i kirke, og det tæller også, hvis der er en 

særgudstjeneste, som ligger på et andet tidspunkt end søndag formiddag.  

 

Info om konfirmationer i Jyderup Kirke 

Gældende for 2026 er: 

Konfirmationer i Jyderup kirke 

2. søndag efter påske / 19. april og 

3. søndag efter påske / 26. april 



Konfirmationer i Holmstrup kirke lørdag før 3. søndag efter påske / 25. april 

(altså mellem de to søndage i Jyderup). 

Man kan frit vælge, om konfirmationen skal være i Holmstrup Kirke eller Jyderup 

Kirke. 

Klokkeslæt og antal konfirmationsgudstjenester oprettes når vi kender antallet af 

konfirmander på de forskellige datoer.  

Selve konfirmationen 

Mødetid er en halv time før gudstjenesten, så forældre kan fotografere holdet, hvis de 

ønsker det, og så vi kan være klar i god tid. 

Hvor mange gæster hver konfirmand kan have med afhænger af holdets størrelse. Pr. 

hold er det ca. 10 gæster pr. konfirmand i Jyderup, hvor vi har begrænset plads. 

Derudover først til mølle. I Holmstrup er der god plads.  

Skal dit barn ikke konfirmeres her, skal du selv tage kontakt til din kirke. 

 

Generalprøver  

Vi afholder en generalprøve nogle dage før konfirmationsgudstjenesten, så der er 

klarhed og ro over selve dagen. 

Generalprøve d.  14. april kl. 14-16 for alle, der skal konfirmeres i Jyderup Kirke. 

Generalprøve d. 15. april kl. 14-16 for de, der skal konfirmeres i Holmstrup Kirke. 

Plads i kirken 

Der er som regel plads til at invitere ca. 10 gæster med i kirke per konfirmand til 

selve konfirmationsgudstjenesten.   

 

I må endelig kontakte os præster eller kordegn Rikke Thrysøe på kirkekontoret, hvis 

der er behov for det. Vi glæder os til at se konfirmanderne!  

De bedste hilsner  

Karin og Mirabella  

Sognepræsterne v. Jyderup og Holmstrup    

Karin: Tlf. 60 59 95 12, kkw@km.dk 

Mirabella: Tlf. 29376295, mkl@km.dk 


